
Zarządzenie Nr 22/2022 

Wójta Gminy Obryte 

   z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o  finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.),   

Wójt Gminy Obryte zarządza, co następuje: 

 

 

§ 1 

1.Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Obryte na 2022 r., zgodnie  

    z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia: 

     1) zwiększa  się dochody budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 20.039,00 zł.      

2. Plan dochodów budżetu Gminy po ww. zmianach wynosi: 29.046.758,65 zł, w tym:  

1) dochody bieżące w kwocie: 20.806.082,97 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 8.240.675,68 zł. 

§ 2 

1.Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Obryte na 2022 r., zgodnie  

   z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia: 

1) zwiększa się wydatki  budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę: 29.039,00 zł, 

2) zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Obryte na 2022 r. o kwotę:  9.000,00 zł.  

   

2.Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem  

   Nr 2 do niniejszego Zarządzenia: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę: 29.039,00 zł, 

2) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę:  9.000,00 zł.  

3. Plan wydatków budżetu Gminy ogółem wynosi 33.944.387,68 zł, w tym:  

          1) wydatki bieżące w kwocie: 20.301.530,14 zł, 

          2) wydatki majątkowe w kwocie: 13.642.857,54 zł. 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, obowiązuje w roku budżetowym 2022 

i podlega ogłoszeniu. 

 

Wójt Gminy Obryte  

Sebastian Mroczkowski 



Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 6 7

854 0,00 20 000,00

0,00 0,00

0,00 20 000,00

0,00 0,00

0,00 20 000,00

855 0,00 39,00

0,00 0,00

0,00 39,00

0,00 0,00

0,00 39,00

razem: 0,00 20 039,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 20 039,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 22/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 31 marca 2022 r. 
DOCHODY

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

bieżące

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 20 000,00

Rodzina 4 515 106,00 4 515 145,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

4 515 106,00 4 515 145,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

2 416 051,00 2 416 090,00

bieżące 20 786 043,97 20 806 082,97
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60 784,32 60 784,32

majątkowe

majątkowe 8 240 675,68 8 240 675,68
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

82 675,68 82 675,68

Ogółem: 29 026 719,65 29 046 758,65

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

143 460,00 143 460,00



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

90 222,65 90 222,65 90 222,65 0,00 90 222,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90 222,65 90 222,65 90 222,65 0,00 90 222,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 492,65 69 492,65 69 492,65 0,00 69 492,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

69 492,65 69 492,65 69 492,65 0,00 69 492,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 189 006,75 8 189 006,75 7 886 497,08 6 775 496,30 1 111 000,78 0,00 302 509,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 189 006,75 8 189 006,75 7 886 497,08 6 775 496,30 1 111 000,78 0,00 302 509,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 413 728,24 5 413 728,24 5 209 650,84 4 692 344,50 517 306,34 0,00 204 077,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 411 728,24 5 411 728,24 5 207 650,84 4 692 344,50 515 306,34 0,00 204 077,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

664 659,98 664 659,98 638 861,06 578 935,48 59 925,58 0,00 25 798,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

666 659,98 666 659,98 640 861,06 578 935,48 61 925,58 0,00 25 798,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 577 300,00 4 577 300,00 290 184,00 222 357,00 67 827,00 0,00 4 287 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39,00 39,00 39,00 0,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 577 339,00 4 577 339,00 290 223,00 222 357,00 67 866,00 0,00 4 287 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51,00 51,00 51,00 0,00 51,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39,00 39,00 39,00 0,00 39,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90,00 90,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 924 348,68 20 281 491,14 14 548 310,15 10 211 324,82 4 336 985,33 100 000,00 5 394 396,67 60 784,32 0,00 178 000,00 13 642 857,54 13 642 857,54 0,00 0,00

-9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29 039,00 29 039,00 9 039,00 0,00 9 039,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33 944 387,68 20 301 530,14 14 548 349,15 10 211 324,82 4 337 024,33 100 000,00 5 414 396,67 60 784,32 0,00 178 000,00 13 642 857,54 13 642 857,54 0,00 0,00

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 22/2022 Wójta Gminy Obryte z dnia 31 marca 2022 r. 

WYDATKI 

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85415
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 82 675,68

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Strona 1 z 1

przed zmianą 82 675,68

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 22/2022 

Wójta Gminy Obryte 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2022 r. 

 

 

I.   Zmiany po stronie dochodów budżetu Gminy Obryte: 

1) Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących w związku ze zwiększeniem planu 

dotacji  na realizację zadań   własnych i zleconych   w 2022  r.:    

a) dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza:  

- rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym: 20.000,00 zł, 

dotacja celowa  na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów – zgodnie z art.90 d i art. 90 e ustawy o systemie oświaty,  pismo   Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie,  znak WF-I.3112.19.6.2022, 

b) dział 855 Rodzina: 

 - rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny: 39,00 zł,  dotacja celowa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, zgodnie  

 z art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny,  pismo Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego  w Warszawie, znak  WF-I.3112.20.5.2022. 

 

II.   Zmiany po stronie wydatków budżetu Gminy Obryte: 

1)Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących w związku ze zwiększeniem planu 

dotacji na realizację zadań własnych i zleconych  w 2022  r.:   

a) dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza:  

- rozdział 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym: 20.000,00 zł, 

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, 

b) dział 855 Rodzina: 

 - rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny: 39,00 zł, na realizację zadań związanych 

z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny. 

2) Dokonuje się  zmian w  planie  wydatków   bieżących    Zespołu Placówek Oświatowych 

w Obrytem w dziale:   

a) 801 Oświata i wychowanie: 

- rozdział 80101 Szkoły podstawowe,  



- rozdział 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, polegających na 

przeniesieniu środków pomiędzy paragrafami i rozdziałami  klasyfikacji budżetowej w kwocie 

7.000,00 zł, zgodnie  z bieżącymi potrzebami realizacji zadań przez jednostkę.  

3) Dokonuje się  zmian w  planie  wydatków   bieżących  Urzędu Gminy w Obrytem w dziale:   

a) 700 Gospodarka mieszkaniowa: 

- rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, polegających  na  przeniesieniu  

środków   pomiędzy  paragrafami klasyfikacji budżetowej  w  kwocie    2.000,00 zł, zgodnie 

z bieżącymi potrzebami realizacji zadań przez jednostkę. 

 

Wprowadzone zmiany zwiększają  plan dochodów bieżących Budżetu Gminy Obryte  

na 2022 rok o kwotę 20.039,00 zł oraz plan wydatków bieżących budżetu  

o kwotę 20.039,00 zł.  

 

Wójt Gminy Obryte  

Sebastian Mroczkowski 

 


